ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz/RN, inscrito no
CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: Empresa NOBRE, FALCÃO &
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº
12.541.638/0001-19.
OBJETO: Prestação de serviços advocatícios especializados ao
CONTRATANTE, consistentes no ajuizamento e
acompanhamento, perante o Superior Tribunal de Justiça, de
pedido de tutela provisória de evidência incidental ao Recurso
Especial sob o nº 1.682.127/RN (2017/0156244-9).
VALOR CONTRATADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II, combinado com o artigo
13, inciso V, ambos da Lei Federal nº 8.666/93, com as devidas
justificativas apensas aos autos.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: “3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros – PJ”.
RECURSOS FINANCEIROS: Recurso Ordinários (FPM,
ICMS, Receita Tributária Municipal e Taxas).
DATA: 18 de julho de 2022.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito/Pela
Contratante e Fabiano Falcão de Andrade Filho/Sócio/Pela
Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:A7E2188E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/08/2022. Edição 2856
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/